19. *Guido comes Montisferetri et Henricus Castellae resipiscentes ab Honorio recepti.* — Adjungendum hic videtur Ecclesiae pertinacissimum persecutorem, Guidonem nimirum comitem Montisferetri ad Pontificia imperia supplicem procu-

¹ Lib. 1. Ep. CCCXI.

buisse, veniamque præteritorum deprecaturum¹. Cum enim, ad Flaminiam occupandam multum sanguinis humani fudisset, innumeraque alia patrasset scelera; jamque conversa rerum alea Faventiam et Cerbiam, quæ Ecclesiæ conciliatæ erant, amisisset, sive in desperationem rerum meliorum adductus, sive violatæ toties Ecclesiæ majestatis pœnitens, Pontificiis imperiis se submisit: qui ipsum in Pedemontem, ne turbas novas concitaret, amandavit, atque duos ipsius filios obsequis accepit: ita universa Flaminia Pontificiis obsequiis se addixit, cui Honorius Guillelmum Durantium præfecit².

20. Admissus pariter in gratiam est Henricus Ferrandi olim regis Castellæ filius, cum illius ferocia diuturnis incommodis perdomita esset, veniamque præteritorum criminum inite cum Conradino adversus Carolum conspirationis, læsi juris Pontifici, expilatarumque Ecclesiarum supplex deposceret: datæque partes fuere Gerardo cardinali legato³, ut respicienti pœnitentiam imponeret.

« Honorius etc. venerabili fratri Gerardo Sabinesi episcopo A. S. L.

« Cum nobilis vir Henricus filius claræ memoriæ Ferrandi regis Castellæ ac Legionis pro eo, quod contra monitiones, comminationes, et inhibitiones Apostolicæ Sedis quondam Conradino nepoti olim Friderici dudum Romanorum imperatoris, adhæsit, impendens ei auxilium, consilium et favorem; necnon pro eo quod domos Apostolicæ Sedis Ecclesiæ S. Petri de Urbe, ac alia bona dictæ Sedis et Ecclesiæ Romanæ occupavit, et pro offensis ac damnis, quæ felicitis recordationis Nicolao papa prædecessore nostro tunc in minori officio constituto, et dilectis filiis nostris Matthæo S. Mariæ in Porticu, et Jordano S. Eustachii diaconis cardinalibus, eodem Jordano tunc existente capellano Sedis prædictæ, intulit; et pro eo etiam, quod diversos clericos cepit seu capi fecit, et sub custodia delineri, ac nonnulla deposita diversorum Christi fidelium et Ecclesiarum de sacris ædibus Urbis seu locis eis adjacentibus extraxit, seu fecit extrahi, tam per Sedem præfatam quam etiam a canone sit diversis excommunicationum sententiis innodatus; fuit nobis ex parte sua humiliter supplicatum, ut ipsum ab hujusmodi sententiis absolvi de benignitate Apostolica mandarem. Licet igitur dictus nobilis enormiter peccaverit, se Deo et Ecclesiæ pertinaciter opponendo, propter quod eorum meruit justitiam experiri; quia tamen intellectum sibi vexatione salubriter tribuente, ad humilis confessionis confugit remedium, misericordiam dictæ Sedis contrito ac humiliato spiritu, ac supplicationum instantia flagitando, nos quamvis immeriti, ejus vicarii constituti, qui parcendo